ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД №78 НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

Протокол заседания Педагогического совета

01.09.2022 №02

Состав Педагогического совета:
Присутствовали:

Повестка дня:
I. Рассмотрение положения о системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников.
2. Рассмотрение ответственного за координацию и оперативный контроль (куратором)
внедрения системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в
Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду №78
Невского района Санкт-Петербурга старшего воспитателя Данильченко М.Ю.

СЛУШАЛИ:
1. Заведующего ГБДОУ детского сада №78 Невского района Санкт-Петербурга Иванову
Е.А. О рассмотрении положения о системе (целевой модели) наставничества
педагогических работников. Дорожной карты (целевой модели) наставничества
педагогических работников.
2. Старшего воспитателя Данильченко М.Ю. О рассмотрении наставнических пар и плана
мероприятий на 2022-2023 уч. г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1.1. Рекомендовать внедрение системы (целевой модели) наставничества педагогических
работников на базе ГБДОУ детского сада №78 Невского района Санкт-Петербурга
Решение принято: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет
1.2. Принять положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических
работников в ГБДОУ детском саду №78 Невского района Санкт-Петербурга
Решение принято: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержались» - нет
1.3 Назначить старшего воспитателя Данильченко М.Ю. ответственного за координацию и
оперативный контроль (куратором) внедрения системы (целевой модели) наставничества
педагогических работников в Государственном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду №78 Невского района Санкт-Петербурга
Решение принято: «за» - 20 «против» - 0, «воздержались» - 0

Р г a
О/-*’7Председатель Педагогического сс^1^+о<“^га^

Секретарь Педагогического соватаЛД^^Г^>^&
Е. А. Иванова
Е.Г. Королева